
1 
 

Uchwała Nr I /194/2017 

 z dnia 7 grudnia 2017 roku 

 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 

dotyczącej projektu budżetu Gminy Parzęczew na 2018 rok 

 

 

 

 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 561) Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 

1. Anna Kaźmierczak  - przewodniczący 

2. Ewa Śpionek   - członek 

3. Iwona Kopczyńska  - członek 

 

 

 

 

                                                         uchwala, co następuje: 

 
 
             Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Parzęczew na 2018 rok z uwagami 
zawartymi w uzasadnieniu. 

 

 

                                              Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta projekt budżetu Gminy 
Parzęczew na 2018 rok. 
 

Jak wynika z przedłożonych izbie dokumentów  zaplanowane dochody bieżące  są wyższe 
od wydatków bieżących o  1.724.090,03 zł, zatem planuje się osiągnięcie nadwyżki 
operacyjnej. Tym samym  wypełniona została  zasada określona w art. 242 ust. 1 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U z 2016 r. poz.1870 ze 
zm.). 
 
Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Gminy wynika, że wydatki majątkowe w wysokości 
6.230.406,49 zł  sfinansowane zostaną: 
 

• dochodami majątkowymi w wysokości 3.514.350,16 zł, w tym dochodami z tytułu 
dotacji z budżetu UE w kwocie 3.440.850,16 zł i dochodami ze sprzedaży majątku 
w kwocie 60.000 zł,  

• nadwyżką dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (nadwyżką operacyjną) 
w wysokości 1.724.090,03 zł, 

• przychodami z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 991.966,30zł.  
 



2 
 

Zatem dochody majątkowe z tytułu dotacji z budżetu UE w sposób decydujący wpłyną  na 
ukształtowanie się wysokości wydatków inwestycyjnych założonych w projekcie budżetu 
na 2018 rok, bowiem stanowić będą 55,2% źródeł ich finansowania. Z  założeń 
przyjętych w projekcie budżetu wynika także, że wielkość  wydatków inwestycyjnych 
pozostaje także  w  ścisłym związku z poziomem wykonanej nadwyżki operacyjnej oraz 
planowanych przychodów zwrotnych.   

Mając powyższe na względzie, Skład Orzekający podkreśla, że przyjęte w projekcie 
budżetu Gminy na 2018 rok założenia finansowe wymagają: konsekwentnych działań w 
celu realizacji planowanego poziomu dochodów oraz szczególnej dyscypliny w ponoszeniu 
wydatków bieżących w celu zachowania ustalonego ich poziomu.  

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do wniosku, 
że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały w sposób 
zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. Niemniej jednak Skład 
Orzekający formułuje niżej wymienione uwagi do złożonego projektu: 

W §3 ust.3 pkt 1 projektu uchwały budżetowej wykazano niewłaściwą kwotę wydatków na 
realizację zadań bieżących zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie odrębnymi - prawidłowa kwota to 5.036.889 zł a nie jak wskazano 5.069.889 zł. 

W załączniku nr 10 do projektu uchwały budżetowej - dotyczącym dotacji podmiotowych - 
dotację dla publicznej jednostki systemu oświaty w wysokości 507.700 zł zaklasyfikowano 
w dziale 801, rozdziale 80106, podczas gdy w załączniku wydatków budżetowych, kwota 
dotacji wykazana została w dziale 801, rozdziale 80106 w wysokości 490.200 zł oraz w 
dziale 801, rozdziale 80149 w wysokości 17.500 zł. 

W załączniku wydatków budżetowych, w dziale 900, rozdziale 90015 zaplanowana kwota 
wydatków majątkowych w wysokości 42.000 zł przeznaczona została na zadanie 
„Modernizacja oświetlenia Chrząstów” (patrz kolumna nr 8 „uwagi”), podczas gdy z 
załącznika nr 3 dotyczącego wydatków majątkowych oraz z części opisowej do projektu 
budżetu wynika, że kwota 42.000 zł przeznaczona ma być na trzy zadania inwestycyjne: 
„Budowa oświetlenia ulicznego we wsi Chrząstów Wielki” 15.000 zł, „Budowa oświetlenia 
ulicznego we wsi Opole (od drogi Opole Trojany)” – 10.000 zł, „Budowa oświetlenia 
ulicznego we wsi Orła” – 17.000 zł. 

W załączniku wydatków majątkowych (załącznik nr 3) w dziale 801, rozdziale 80101 ujęto 
niewłaściwą kwotę dla §6050 (32.000 zł)  – z podsumowania zadań ujętych w tym 
paragrafie wynika kwota 142.694,15 zł. 

Z uzasadnienia do projektu uchwały budżetowej wynika, że w budżecie zaplanowano 
rezerwę celową w wysokości 12.200 zł na wyrównywanie średnich wynagrodzeń 
nauczycieli oraz rezerwę celową w wysokości 10.000 zł na udział własny gminy w projekcie 
pn. „Z małych szkół w wielki świat – rozwój kompetencji kluczowych w szkołach w gminie 
Parzęczew”, podczas gdy w projekcie uchwały budżetowej na wyrównywanie średnich 
wynagrodzeń nauczycieli zaplanowano 10.000 zł rezerwy a na udział własnych w ww. 
projekcie 12.200 zł rezerwy. 

Z zapisów §7 projektu uchwały budżetowej wynika, że deficyt budżetu roku 2018 
sfinansowany zostanie wyłącznie kredytem. Nadto w załączniku nr 4 określono tylko 
przychody z tytułu kredytu. Mając powyższe na uwadze Skład Orzekający wskazuje na 
konieczność ponownej analizy zapisów §6 ust.1 projektu uchwały, z którego wynika, że w 
2018 roku zaplanowano przychody zarówno z tytułu kredytów jak i pożyczek, na które w 
§13 pkt 2 ustalono limit zobowiązań. 

  Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy sformułowaną w niniejszej 
uchwale Wójt jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu Radzie, 
stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych. 
 
 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu 
Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 



3 
 

 

                                                                          

 

 

 

 

 
 
 


